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ANEKS 1/2 
"PER DISA NDRYSHIME NE PROTOKOLLIN TEKNIK TE 

NDERVEPRIMIT ASHK-NISA (ANEKSI 1) TE MARREVESHJES SE 

BASHKEPUNIMIT NR.185 PROT; NR.2729 PROT. DATE 08.01.2020, TE 

LIDHUR MIDIS AGJENCISE SHTETERORE TE KADASTRES DHE 

DHOMES KOMBET ARE TE NOTEREVE" 

Ky Aneks nenshkruhet sot ne date B._ I 2024, bazuar ne piken 4, te nenit 10 

"Dispozita te fundit", te Marreveshjes se Bashkepunimit te lidhur midis Agjencise 

Shteterore te Kadastres dhe Dhomes Kombetare te Notereve, me nr.185 Prot -

ASHK; dhe nr. 2729 Prot - DHKN date 08.01.2020. 

Palet ne Marreveshje bien dakord qe ne Aneksin 1, "Protokolli teknik i nderveprimit 

ASHK-NISA", te behen ndryshimet si vijon: 

1. Ne germen "B", Rregullat dhe Procedurat e Kerkesave Online, paragrafi i 

katert te ndryshohet si viion: 
"Me administrimin nepermjet sistemit elektronik te kerkeses, dokumentin elektronik 

noterial I dhe cdo dokumentacion tjeter, te nenshkruar elektronikisht2 nga noteri sipas 

kritereve ligjore referuar akteve ligjore ne fuqi, nepermjet sistemit "NISA", ASHK 

kryen verifikimin e dokumentacionit sipas afateve te parashikuara ne Vendimin e 

Keshillit Drejtues nr. I 5, date 30.09.2022, "Per miratimin e listes se sherbimeve 

kadastra1e qe mund te ofrohen ne menyre te pershpejtuar, tarifave te diferencuara 

1 Ligji nr.110/20 I 8 "Per noterini!'' 
Neni 126 "Procedural p<:r kalimin e pasurise se paluajtshmc"-

1.Akti noterial per kalimin ose njohje nc pronesise mbi scndct c paluajtshmc, osc tc nje tc drejte rcalc mbi to, kryhet ngu noteri, pasi te 

kete verifikuar pronesine e pales nepennjct sistemit eleklronik rnbi pasuriW c puluujtshrne. Per kryerjcn c ketij verifikimi, pala i paraqet 

noterit dokumentet e pronesise te nevojshme, si dhc autorizimin c suj me shkrim. 

2.Noleri shenon nl! aktin nolerial per kalimin e pasurisl! sl! pa/11ajt:shme. verifikimin e Mre dhe i bashkelidh rezu/talin e veriflkimi1. 

2 Ligj nr. l 0273, date 29.4.20 IO "Per dokumentin eleklronik" 

Neni 5 "Vlefshmeria ligjore e dokumentit elektronik" - Dokumemi eleklronik ka vle/shmeri ligjore veli!m ne a/0 rasle kur ai krijolter, 

dergohe1, merret, mbahet dhe ruhet, duke zba1uar 1eknologji1e e injormacionil, nepermjet kompjutereve, sis1emeve kompjUJerike, 

pajisjeve te ngjashme dhe programeve eleklronike, duke permbushur plotesish1 kerkesa/ e ~rcaktuara ne nenel 6, 7 dhe 8 te ki!rij 

ligji 
Neni 6 '·Kri1cre ti! dokumentit elektronik" - "Pergjate cikli1 te dokumentit, ne veprirnet e perlshira ne 1~. dokwntnti ekktronik duh-:-1 1~ 

.\igurnj~: 
ul ~fuhknm ekktronil. dhe/ose vu!~ elcktronikl!, sipa.s legjislacionit ne fuqi per nfashk:rimin elektronik, i1.kntifikirni11 dll1I111ui... 

Jhl' ~fbUik'l C lx_.._uara.; 



dhe afateve te tra. t. . ,, 
nenlioiore ne" fu unit • Kur dokumentacion1· e"sht" .. .. h' 1· .. dh kt q1 db kt' e ne perput ~e me tgJtn e a et ASHI( ·· 1 e a I noterial i • . per logarit dety . paraqitur parash1kon pagesen e tatimit/takses, 
rast pasaictesie ne I r'..~et_dhe dergon nepennjet sistemit, fonnularin perkates. Ne 
bashk··1·d p otes1m1n e kerkese"s .. .. d k . k e 1 hur aplik' . , mungese ne o umentac1on e s anuar 
kerkeses per lo .. ,_mit, apo mungese te nenshkrimit elektronik, ASHK nepermjet 
mungesav p tes,m dokumentacion, (AYO), kerkon plotesimin e pasaktesise dhe e. 

2. Ne germen "B" Rr 11 dh . sh .. .. , egu at e Procedurat e Kerkesave Online, paragrafi 1 
tate te ndryshohet si vijon: 

'.'Me dergimin e kerkeses, dokumentit noterial dhe 9do dokumentacioni tjeter, secili 
1 nenshkruar elektronikisht nga noteri, secili ne format "PDF", dhe me kryerjen e 
~ageses sipas afateve, noteri ka detyrimin te depozitoje ne protokollin e ASHK-se 
JO me vone se 10 dite nga paraqitja e kerkeses nepermjet sistemit, aktin noterial dhe 
dokumentacionin shoqerues ne origjinal dhe ne format hardcopy nepermjet 
sherbimit postar. Mospermbushja e ketij detyrimi do te konsiderohet shkelje dhe do 
te perbeje shkas per fillimin e procedures per marrjen e masave disiplinore ndaj 
Noterit. 
Dokumentimi i dorezimit ne format analog, nepermjet sherbimit postar te 
dokumentacionit nga noteri, kryhet nga ASHK ne librin e protokollit, ne perputhje 
me legjislacionin ne fuqi per arki~at. 

3. Ne germen "B ", Rregullat dhe Procedurat e Kerkesave Online, paragrafi i 
nente te ndryshohet si viion: 

"Pas verifikimit te kryerjes se pageses per sherbimin e kerkuar nga ana e noterit 
( qytetarit nepermjet noterit) me administrimin ne rruge digjitale te kerkeses, 
dokumentit noterial dhe 9do dokumentacioni tjeter, secili i nenshkruar elektronikisht 
nga noteri, ne format "PDF", edhe pse dokumentacioni ne menyre fizike nuk eshte 
administruar, ASHK perfundon procesin e aplikimit duke kthyer pergjigjen 
perkatese prane noterit ne menyre elektronike ne llogarine e vet ne sistemin NISA" 

Ky Aneks hyn ne fuqi ne daten (;I~ 2024. 
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